ACCADEMIA DI BELLE ARTI V E N E Z I A

Accademia di Belle Arti di Venezia Dorsoduro, 423, 30123 Venezia

Numero cronologico: 35 Venezia, 02/04/2020

DETERMINA A CONTRARRE

Il Direttore

- 1. VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 Codice dei Contratti Pubblici;
- 2. VISTA la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: "Linee Guida n. 4 intitolate "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
- 3. VISTA la Legge n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari;
- 4. VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Accademia;
- 5. CONSIDERATO l'attuale stato di emergenza determinato dall'epidemia Covid19;
- VISTA l'informativa anti contagio per la gestione del rischio da coronavirus, Art.1 comma 7 DPCM 11/03/2020, DPCM 22/03/2020, Protocollo di Intesa del 14/03/2020, D.Lgs.81/08 e s.m.i art.36;
- 7. ACCERTATA la necessità di fornire il personale di mascherine e gel igienizzante per mani;
- 8. VISTO il preventivo di spesa della Farmacia Santa Lucia, prot. 2529 del 02/04/2020;
- 9. RILEVATO che l'importo complessivo della fornitura dettagliatamente descritta nel preventivo sopraindicato è di € 151,64 + iva e rientra nelle previsioni dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 essendo inferiore alla soglia di € 40.000,00 prevista da tale articolo;
- 10. VISTO il bilancio di previsione 2020 approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 23 del 19/12/2019;
- 11. CONSIDERATO di procedere secondo le disposizioni di cui all'art. 36 comma 2, a.) del D. Lgs. n. 50/2016:
- 12. ACQUISITO il codice CIG ZF12C9C744;

Per le motivazioni sopra espresse,

DETERMINA

- 1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
- 2. di procedere all'affidamento diretto della fornitura all'operatore economico Farmacia Santa Lucia;
- 3. di prenotare la spesa di € 151,64 + iva sull'art. 125 del bilancio 2020 dell'Accademia;
- 4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio interferenza, in quanto non sono state rilevate interferenze;
- 5. di disporre che la presente Determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia pubblicata ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sul sito web istituzionale www.accademiavenezia.it

Il Direttore Prof. Giuseppe La Bruna